

投資部門別 株式売買状況 東証第一部 [金額]
全 62 社

2007年(1月4日 ~ 12月28日)

株式会社 東京証券取引所

単位 千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(100.0)	(100.0)	(27.3)	(27.1)	(72.7)	(72.9)
	650,577,384,214	650,876,359,438	177,783,510,750	176,222,779,126	472,793,873,464	474,653,580,312
差引		298,975,224	1,560,731,624			1,859,706,848
合計	1,301,453,743,652	(100.0)	354,006,289,876	(27.2)	947,447,453,776	(72.8)
差引						
合計						

	委託内訳							
	法人		個人		外国人		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(12.0)	(11.9)	(23.9)	(23.2)	(62.9)	(63.6)	(1.2)	(1.2)
	56,627,641,146	56,718,175,498	113,108,378,727	110,104,630,168	297,303,425,375	302,072,285,165	5,754,428,216	5,758,489,481
差引		90,534,352	3,003,748,559			4,768,859,790		4,061,265
合計	113,345,816,644	(12.0)	223,213,008,895	(23.6)	599,375,710,540	(63.3)	11,512,917,697	(1.2)
差引								
合計								

(1月4日 ~ 12月28日)

東証第一部 総売買代金(売り買い合計)	1,470,655,508,259
------------------------	-------------------

総売買代金に占める 全 62 社
合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
88.5%	24.1%	64.4%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	51,885,062,842	47,753,718,142
現金	45.9%	43.4%
個人	61,223,315,885	62,350,912,026
信用	54.1%	56.6%
自己現金	160,663,958,385	175,474,755,243
自己信用	17,119,552,365	748,023,883

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	296,221,899,167	300,950,359,169
個人	1,081,526,208	1,121,925,996

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(2.6)	(2.6)	(1.4)	(1.7)	(0.2)	(0.3)	(7.7)	(7.4)
	12,457,683,306	12,164,461,731	6,796,424,174	8,097,689,260	876,805,761	1,353,766,284	36,496,727,905	35,102,258,223
差引		293,221,575		1,301,265,086		476,960,523		1,394,469,682
合計	24,622,145,037	(2.6)	14,894,113,434	(1.6)	2,230,572,045	(0.2)	71,598,986,128	(7.6)
差引								
合計								

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀等		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(0.2)	(0.2)	(0.2)	(0.1)	(7.2)	(6.8)	(0.2)	(0.2)
	1,009,029,871	1,084,618,847	801,049,193	590,564,726	33,806,924,444	32,510,597,211	879,724,397	916,477,439
差引		75,588,976		210,484,467		1,296,327,233		36,753,042
合計	2,093,648,718	(0.2)	1,391,613,919	(0.1)	66,317,521,655	(7.0)	1,796,201,836	(0.2)
差引								
合計								

(注) 1. 集計対象は資本の額30億円以上の取引参加者である。2. 内国普通株式を対象とし、優先株式等を含まない。3. 立会外取引を含む。4. 印は売越しを示す。
5. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託売買高(売り買い合計別)に対する構成比である。

投資部門別 株式売買状況 東証第二部 [金額]

全 62 社

2007年(1月4日 ~ 12月28日)

株式会社 東京証券取引所

単位 千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(100.0)	(100.0)	(6.1)	(5.9)	(93.9)	(94.1)
	3,226,422,492	3,235,003,307	196,276,529	190,368,178	3,030,145,963	3,044,635,129
差引		8,580,815	5,908,351			14,489,166
合計	6,461,425,799	(100.0)	386,644,707	(6.0)	6,074,781,092	(94.0)
差引						
合計						

	委託内訳							
	法人		個人		外国人		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(10.2)	(10.3)	(65.2)	(64.0)	(20.4)	(21.7)	(4.2)	(4.0)
	308,735,309	313,412,219	1,975,154,606	1,949,346,823	619,571,732	659,422,290	126,684,316	122,453,797
差引		4,676,910	25,807,783			39,850,558	4,230,519	
合計	622,147,528	(10.2)	3,924,501,429	(64.6)	1,278,994,022	(21.1)	249,138,113	(4.1)
差引								
合計								

(1月4日 ~ 12月28日)

東証第二部 総売買代金(売り買い合計)	6,980,843,428
------------------------	---------------

総売買代金に占める全 62 社
合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
92.6%	5.5%	87.0%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,171,744,708	1,094,023,786
現金	59.3%	56.1%
個人	803,409,898	855,323,037
信用	40.7%	43.9%
自己現金	187,457,624	190,312,102
自己信用	8,818,905	56,076

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	607,191,821	647,267,250
個人	12,379,911	12,155,040

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(2.3)	(2.3)	(3.0)	(3.4)	(0.4)	(0.9)	(4.6)	(3.7)
	68,662,213	69,511,442	89,788,933	103,954,392	11,763,947	26,217,268	138,520,216	113,729,117
差引		849,229		14,165,459		14,453,321	24,791,099	
合計	138,173,655	(2.3)	193,743,325	(3.2)	37,981,215	(0.6)	252,249,333	(4.2)
差引								
合計								

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀等		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(0.1)	(0.1)	(0.2)	(0.1)	(4.1)	(3.5)	(0.2)	(0.1)
	3,734,623	2,155,831	5,287,058	3,068,138	124,517,478	106,567,578	4,981,057	1,937,570
差引	1,578,792		2,218,920		17,949,900		3,043,487	
合計	5,890,454	(0.1)	8,355,196	(0.1)	231,085,056	(3.8)	6,918,627	(0.1)
差引								
合計								

(注) 1. 集計対象は資本の額30億円以上の取引参加者である。2. 内国普通株式を対象とし、優先株式等を含まない。3. 立会外取引を含む。4. 印は売越しを示す。
5. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託売買高(売り買い合計別)に対する構成比である。

投資部門別 株式売買状況 東証マザーズ [金額]
全 62 社

2007年(1月4日 ~ 12月28日)

株式会社 東京証券取引所

単位 千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(100.0)	(100.0)	(9.7)	(9.7)	(90.3)	(90.3)
	12,258,121,243	12,263,653,144	1,193,096,491	1,186,251,688	11,065,024,752	11,077,401,456
差引		5,531,901	6,844,803			12,376,704
合計	24,521,774,387	(100.0)	2,379,348,179	(9.7)	22,142,426,208	(90.3)
差引						
合計						

	委託内訳							
	法人		個人		外国人		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(4.8)	(4.5)	(76.7)	(76.3)	(14.0)	(14.8)	(4.4)	(4.4)
	534,275,698	495,882,882	8,492,124,801	8,454,945,786	1,552,216,101	1,639,651,977	486,408,152	486,920,811
差引	38,392,816		37,179,015			87,435,876		512,659
合計	1,030,158,580	(4.7)	16,947,070,587	(76.5)	3,191,868,078	(14.4)	973,328,963	(4.4)
差引								
合計								

(1月4日 ~ 12月28日)

東証マザーズ 総売買代金(売り買い合計)	26,799,149,359
-------------------------	----------------

総売買代金に占める 全 62 社
合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
91.5%	8.9%	82.6%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	4,321,874,321	4,173,683,728
現金	50.9%	49.4%
個人	4,170,250,480	4,281,262,058
信用	49.1%	50.6%
自己現金	1,160,107,352	1,185,980,905
自己信用	32,989,139	270,783

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	1,550,942,482	1,639,295,362
個人	1,273,619	356,615

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(0.7)	(0.7)	(2.5)	(2.2)	(0.3)	(0.2)	(1.3)	(1.4)
	80,676,860	79,173,184	274,378,551	245,413,981	30,417,803	21,626,502	148,802,484	149,669,215
差引	1,503,676		28,964,570		8,791,301			866,731
合計	159,850,044	(0.7)	519,792,532	(2.3)	52,044,305	(0.2)	298,471,699	(1.3)
差引								
合計								

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀等		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.3)	(1.3)	(0.0)	(0.0)
	1,824,732	1,286,351	1,749,015	1,037,001	142,872,218	146,582,791	2,356,519	763,072
差引	538,381		712,014			3,710,573	1,593,447	
合計	3,111,083	(0.0)	2,786,016	(0.0)	289,455,009	(1.3)	3,119,591	(0.0)
差引								
合計								

(注) 1. 集計対象は資本の額30億円以上の取引参加者である。2. 内国普通株式を対象とし、優先株式等を含まない。3. 立会外取引を含む。4. 印は売越しを示す。
5. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託売買高(売り買い合計別)に対する構成比である。

投資部門別 株式売買状況 三市場一・二部等 [金額]
全 62 社

2007年(1月4日 ~ 12月28日)

株式会社 東京証券取引所

単位 千円.()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(100.0)	(100.0)	(26.5)	(26.3)	(73.5)	(73.7)
	694,732,420,067	695,004,675,892	184,209,656,509	182,592,750,369	510,522,763,558	512,411,925,523
差引		272,255,825	1,616,906,140			1,889,161,965
合計	1,389,737,095,959	(100.0)	366,802,406,878	(26.4)	1,022,934,689,081	(73.6)
差引						
合計						

	委託内訳							
	法人		個人		外国人		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(11.8)	(11.7)	(26.3)	(25.6)	(60.4)	(61.3)	(1.4)	(1.4)
	60,455,991,669	60,151,869,907	134,470,723,745	131,241,901,348	308,534,365,669	313,957,834,929	7,061,682,475	7,060,319,339
差引	304,121,762		3,228,822,397			5,423,469,260	1,363,136	
合計	120,607,861,576	(11.8)	265,712,625,093	(26.0)	622,492,200,598	(60.9)	14,122,001,814	(1.4)
差引								
合計								

(1月4日 ~ 12月28日)

三市場一・二部等 総売買代金(売り買い合計)	1,567,835,380,907
---------------------------	-------------------

総売買代金に占める 全 62 社
合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
88.6%	23.4%	65.2%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	62,407,480,706	57,763,397,787
現金	46.4%	44.0%
個人	72,063,243,039	73,478,503,561
信用	53.6%	56.0%
自己現金	166,455,686,297	181,842,867,967
自己信用	17,753,970,212	749,882,402

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	307,393,153,976	312,772,720,692
個人	1,141,211,693	1,185,114,237

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(2.6)	(2.5)	(1.5)	(1.8)	(0.2)	(0.3)	(7.5)	(7.1)
	13,289,087,535	12,744,216,129	7,858,938,608	9,414,450,601	998,751,611	1,479,295,207	38,309,213,915	36,513,907,970
差引	544,871,406			1,555,511,993		480,543,596	1,795,305,945	
合計	26,033,303,664	(2.5)	17,273,389,209	(1.7)	2,478,046,818	(0.2)	74,823,121,885	(7.3)
差引								
合計								

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀等		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04 ~ 12/28	(0.2)	(0.2)	(0.2)	(0.1)	(7.0)	(6.6)	(0.2)	(0.2)
	1,046,560,426	1,114,417,524	830,499,403	619,237,782	35,520,607,577	33,837,131,842	911,546,509	943,120,822
差引		67,857,098	211,261,621		1,683,475,735			31,574,313
合計	2,160,977,950	(0.2)	1,449,737,185	(0.1)	69,357,739,419	(6.8)	1,854,667,331	(0.2)
差引								
合計								

(注) 1. 集計対象は資本の額30億円以上の取引参加者である。2. 三市場とは東証、大証、名証を表す。3. 内国普通株式を対象とし、優先株式等を含まない。4. 立会外取引を含む。5. 印は売越しを示す。
6. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託売買高(売り買い合計別)に対する構成比である。